PAGE
2

	HỘI LHTN VIỆT NAM
ỦY BAN HỘI TỈNH KIÊN GIANG
***

 Số: 40  TB/UBH
	Rạch Giá, ngày 11  tháng 7 năm 2014

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức các chương trình truyền thông lưu động

tuyên truyền về  trật tự ATGT trong đoàn viên,
thanh thiếu nhi  tỉnh Kiên Giang năm 2014.
----------
Căn cứ Kế hoạch số 86-KH/TĐTN ngày 21/4/2014 về việc tổ chức các hoạt động đảm bảo an toàn giao thông trong Năm thanh niên tình nguyện 2014,
Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh thông báo đến các đơn vị có liên quan nội dung, hình thức và thời gian tổ chức các hoạt động tuyên truyền này với nội dung, cụ thể như sau:

1. Nội dung và hình thức của đợt tuyên truyền
Tổ chức tuyên truyền lưu động bằng hình thức sân khấu hóa tại các huyện, thị trọng điểm trong tỉnh.
Đội Tuyên truyền Ca khúc Cách mạng (Đội TCM) Tỉnh Đoàn là lực lượng nòng cốt trong chương trình với các tiết mục văn nghệ, tiểu phẩm. Kết hợp với phần tọa đàm,  giao lưu bằng hình thức trực quan.

Chọn 13 xã để phối hợp tổ chức trong tháng 7 và 8/2014, cụ thể: Vĩnh Thuận, An Biên, An Minh, U Minh Thượng, Gò Quao, Giồng Riềng, Tân Hiệp, Giang Thành, Kiên Lương, Hòn Đất, Châu Thành, Rạch Giá.
2. Thời gian tổ chức Chương trình
	Thời gian
	Địa điểm

	14/7/2014
	Trung tâm Văn hóa Thông tin huyện Tân Hiệp

	16/7/2014
	Thị trấn An Biên, huyện An Biên

	21/7/2014
	Xã Thạnh Hưng, huyện Giồng Riềng

	22/7/2014
	Công viên Ba Hòn (gần Huyện ủy Kiên Lương)

	23/7/2014
	Xã Định An, huyện Gò Quao

	25/7/2014
	Công viên Nguyễn Trung Trực, TP.Rạch Giá

	28/7/2014
	Xã Vĩnh Phong, huyện Vĩnh Thuận

	30/7/2014
	Xã Thạnh Phước, huyện Giồng Riềng

	31/7/2014
	Xã Sơn Kiên, huyện Hòn Đất

	4/8/2014
	Xã Minh Thuận, huyện U Minh Thượng

	6/8/2014
	Xã Đông Thạnh, huyện An Minh

	5/8/2014
	Trường Thoại Ngọc Hầu huyện Giang Thành

	8/8/2014
	Xã Bình An huyện Châu Thành.

3. Tổ chức thực hiện
* Cấp tỉnh:
- Đội TCM Tỉnh Đoàn biên tập, tập dợt chương trình văn nghệ, tiểu phẩm để tham gia biểu diễn.

- Xây dựng kịch bản, bố trí người dẫn chương trình. Bố trí phương tiện đi lại cho Đội TCM và BTC cấp tỉnh.

- Hỗ trợ một phần kinh phí sân khấu, âm thanh, ánh sáng, khách mời tọa đàm, quà giao lưu khán giả, đại biểu báo, đài, cho đơn vị đăng cai tổ chức chương trình.

- Chuẩn bị phông sân khấu, băng rol tuyên truyền.
* Các đơn vị phối hợp tổ chức chương trình:
- Mời đại biểu tham gia chương trình giao lưu, tọa đàm (Ban An toàn giao thông, Cảnh sát giao thông, Thường trực Ủy ban Hội LHTN huyện, thị, thành phố), lãnh đạo cấp ủy, Ủy ban, ban ngành cấp huyện và cấp xã tham dự.
- Thống nhất cùng Cấp ủy, chính quyền địa phương phối hợp thực hiện chương trình.

- Huy động lực lượng đoàn viên thanh niên và quần chúng nhân dân tại đơn vị mình tham gia chương trình.

- Phối hợp, tranh thủ sự hỗ trợ của Phòng Văn hóa Thông tin các huyện chuẩn bị địa điểm, sân khấu, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế phục vụ cho chương trình. Cử cán bộ theo dõi, hỗ trợ BTC cấp tỉnh khi cần thiết.

- Tổ chức thông báo, tuyên truyền về chương trình trước khi chương trình được diễn ra tại địa phương mình (đặc biệt bằng hình thức phát trên các cụm loa truyền thanh).
- Mỗi đơn vị chuẩn bị 10 câu hỏi liên quan đến thực trạng an toàn giao thông tại địa phương bao gồm: 03 câu hỏi giao lưu với khách mời tọa đàm và 07 câu hỏi giao lưu với khán giả.
Trên đây là Thông báo tổ chức các chương trình truyền thông lưu động Tuyên truyền về trật tự ATGT trong đoàn viên, thanh thiếu nhi tỉnh Kiên Giang năm 2014, Đề nghị các đơn vị được phân công nghiêm túc triển khai tinh thần thông báo này. Giao Văn phòng Ủy ban Hội LHTN tỉnh phụ trách theo dõi quá trình triển khai tinh thần Thông báo này của các đơn vị.
	Nơi nhận:

- TT Tỉnh Đoàn;
- Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh;
- Các đơn vị có tên;
​- Lưu VPH, Website.
	TL. BAN THƯ KÝ ỦY BAN HỘI TỈNH
CHÁNH VĂN PHÒNG
Đã ký
Trần Hồng Thái

2